Herm. PsDosithe. Leidensia

οὕτως οὖν ἐνίοτε
τὰ δυνατὰ πρόσωπα
ὑπὸ ἀδυνάτων ὑβρίζονται
sic ergo saepius
potentes personae
ab inferioribus iniuriantur

Fragmentum Parisinum

Sic ergo saepius
potentes personae
ab inpotentibus
iniuria adfliguntur
οὕτως οὖν ἡνιοχη
δυνατὰ πρόσωπα
ὑπο ἀδυνατων
υβριζονται

<i>Phaedri fabulae</i>	<i>Paraphrasis Oxyrhynchita</i>	<i>Hermeneumata</i>	<i>Pseudodositheana</i>		<i>Romulus (ed. Thiele 1910)</i>	
1, 4	<i>P.Oxy. XI 1404</i>	<i>Fragmentum Parisinum</i> (CgL III 97, 19-30)	<i>Leidensia</i> (Flammini 2004, 86, 2183-2186)	<i>recensio vetus</i>	<i>recensio Gudiana (Lat. 148)</i>	<i>recensio gallicana</i>
<p>Amittit merito proprium qui alienum appetit. / Canis per flumen carnem cum ferret natans, / lympharum in speculo vidit simulacrum suum, / aliamque praedam ab alio cane ferri putans / eripere voluit; verum decepta aviditas / et quem tenebat ore dimisit cibum, / nec quem petebat potuit adeo attingere.</p>	<p>Canis carnem invenit, et flumen transiebat, deinde cum in aquam vidisset umbram carnis existimavit alteram</p>	<p>Canis carnem rapuit et flumen transiebat, umbraque visa carnis, aestimans veram esse, voluit rapere et contigit ei quam habebat amittere. Sic multi homines, cum incerta capiant, amittunt propria.</p>	<p>De cane. Carne canis rapta flumen transiebat et, ut vidit carnis umbram, suspicatus est maiorem esse, quam ferebat, et dum tollit, amisit quam habebat. Sic multi homines incerta dum captant, amittunt sua.</p>	<p>Qui cupit alienum, hic saepe amittit proprium. Canis flumen transiens partem carnis ore tenebat cuius umbram cum vidisset in aqua, maiorem suspicatus est. Sed patefaciens os, ut illum caperet, amisit illum, quam prius ore tenebat. Sic dum quis cupit plus alienum, perdit suum</p>	<p>Amittit proprium qui alienum petit. Canis cum flumen transit partem aliqua in ore ferebat. Cuius canis umbra ut vidit in aqua patefecit ore ut illum teneret illa vero quem portabat fluvius sustulit. Nec illum obtinere potuit et alteram quam portabat perdidit. Sic omnes avidi sua amittunt et aliena obtinere non possunt.</p>	<p>Amittit proprium, quisquis avidus alienum sumere cupit. De talibus Aesopi fabula sic narrat. Canis flumen transiens partem carnis ore tenebat, cuius umbram cum vidisset in aqua, patefecit os suum, ut illum caperet. Statim eam, quam prius tenebat, fluvius tulit et illum, quam sub aqua putabat, obtinere non potuit. Sic quisquis alienum quaerit, dum plus vult, suum perdit.</p>

<i>Collectio Augustana</i>	(ed. Hausrath 1957)	<i>Fabula Aegyptia</i>	<i>Romulus</i>	(ed. Thiele 1910)
39a	39b	<i>P.Mich. VII 457 + P.Yale II 104</i>	<i>recensio vetus</i>	<i>recensio gallicana</i>
<p>ἄρτι τοῦ ἰξοῦ φυομένου ἢ χελιδῶν αἰσθομένη τὸν ἐνιστάμενον τοῖς πτηνοῖς κίνδυνον συναθροίσασα πάντα τὰ ὄρνεα συνεβούλευεν αὐτοῖς μάλιστα μὲν τὰς ἰσοφόρους δοῦς ἐκκόψαι, εἰ δ' ἄρα τοῦτο αὐτοῖς ἀδύνατον, ἐπὶ τοὺς ἀνθρώπους καταφυγεῖν καὶ τούτους ἰκετεύσαι, ὅπως μὴ χρησάμενοι τῇ τοῦ ἰξοῦ ἐνεργείᾳ συλλαμβάνωσιν αὐτά. τῶν δὲ γελασάντων αὐτὴν ὡς ματαιολογοῦσαν αὕτη παραγενομένη ἰκέτις τῶν ἀνθρώπων ἐγένετο. οἱ δὲ ἀποδεξάμενοι αὐτὴν ἐπὶ τῇ συνέσει καὶ σύννοικον αὐτοῖς προσελάβοντο. οὕτω συνέβη τὰ μὲν λοιπὰ ὄρνεα ἀγρευόμενα ὑπὸ τῶν ἀνθρώπων κατεσθίεσθαι, μόνην δὲ τὴν χελιδόνα ὡς πρόσφυγα καὶ ἐν ταῖς αὐτῶν οἰκίαις ἀδεῶς νεοττοποιεῖσθαι. ὁ λόγος δηλοῖ, ὅτι οἱ τὰ μέλλοντα προορώμενοι εἰκότως τοὺς κινδύνους διακροῦνται.</p>	<p>χελιδῶν ἐκκλησίαν τῶν ὄρνέων κινήσασα παρήγει φάσκουσα κράτιστον εἶναι τὸ μὴ προσκόπτειν τοῖς ἀνθρώποις, ἀλλὰ φιλίαν συνθεμένουσ οἰκείως διακεῖσθαι πρὸς αὐτούς. τῶν δὲ ὄρνέων τις τὰ ἐναντία αὐτῇ ἔλεγεν· «ἄλλ' εἰ τὸ σπέρμα τοῦ λίνου μᾶλλον κατεσθίωμεν καὶ ἀφανὲς ποιῶμεν, ἵνα μηκέτι ἔχῃσι δίκτυα καθ' ἡμῶν». ἡ μὲν οὖν χελιδῶν ἀρίστην γνώμην ἔχουσα ἐγένετο ἐν ταῖς πόλεσι διατρίβουσα καὶ ἐν ταῖς οἰκίαις τίκτουσα παρ' ἀνθρώποις καὶ οὐδὲν ὑπ' αὐτῶν πάσχει δεινόν. τὰ δὲ λοιπὰ ὄρνεα ὑπομείναντα κατεσθίειν τὸ σπέρμα ὡς πάντων ὄντος κακῶν αἰτίου, συμβαίνει λιπαρὰς γενέσθαι οὕτω τε ἀλίσκεσθαι καὶ κατεσθίεσθαι. ταύτην οὖν τὴν κακογνωμοσύνην ὑπομένοντα μετενόησαν μὴ μετ' ἀνθρώπων μένειν, ἀλλ' ἐν ἀέρι ἵπτασθαι. οὕτω καὶ τῶν ἀνθρώπων ὅσοι βιωτικοῖς πράγμασι τῷ τῆς ἀγχινοίας βουλευμάτι ἐχρήσαντο, ἀκίνδυνοι διεφυλάχθησαν.</p>	<p>[.]aves, cum caperentur, intellexerunt q[ua]ntum detrimentum [. consil]io non obtemper[a]re [.] ἡπεῖξαστο τὰ λοιπὰ ὄρνεα ὅπως [.] συλλέξαντες ἀφανίσω-[ci.] εἰ[c] τὴν ἐαυτῶν ἀπώλειαν[.] τὴν συμβουλ[ε]ίαν[.] .]ν . μετ' οὐ πολὺ δέ, ὅτε [.] δίκτυα ἐπλέκτετο, ἡ μὲν χε-[λιδῶν μετήν]εγκεν ἐαυτὴν <ε>ic δώμα-[τα ἀνθρώπω]ν καὶ ὑπὸ τὴν αὐτὴν στέ-[γην νεοστιά]ν ἐαυτῇ κατεσκεύαεν· [τὰ δὲ λοιπὰ ὄρν]ξα, ὅτε ἐπιάζοντο, ἐνόη-[σαν — —]..</p>	<p>Qui non audit bonum consilium, inveniet malum.</p> <p>Spargi et arari lini semen cum omnes aves viderent, pro nihilo habuerunt, hirundo autem hoc intelligens convocatis avibus retulit malum esse omnibus illis hoc. Dissimulantes aves autem omnes riserunt.</p> <p>Deinde, quando fru[c]ticavit [supradictum semen] † in terra. hirundo ait avibus, malum est hoc, venite, eruamus illud. Nam cum creverit, retia ex hoc machinantur, ut humanis manibus capi possimus. Sed tunc, sicut prius, omnes deriserunt consilium hirundinis ac verba eius penitus spreverunt.</p> <p>Animadvertit hirundo hoc, et contulit se ad homines ut tuta esset sub tectis eorum. Ast ceterae aviculae, quae monita eius subsannaverunt, ad hoc sunt ut semper in retibus cadant.</p>	<p>Qui non audit bonum consilium, in se inveniet malum, ut haec approbat fabula.</p> <p>[spargi et arari lini semen aves † omnes cum <viderent,] aves quaedam cum essent in unum viderunt hominem linum seminantem <et> pro nihilo hoc habuerunt, hirundo autem hoc intellexit et convocatis avibus retulit omnibus esse malum; omnes vero aves dissimulantes riserunt.</p> <p>Deinde, ut fru[c]ticavit, iterum hirundo ait illis. Malum est hoc, venite, eruamus illud. Nam cum creverit, retia facient exinde humanis artibus, quibus capi possimus. Omnes verba hirundinis deriserunt eiusque respuentes consilium contempserunt.</p> <p>Ut hoc vidit hirundo, ad homines se transtulit, ut tuta esset sub tectis eorum. Et quia <aves> respuerunt monita nolentes audire consilium, semper in retibus cadunt.</p>